報道機関各位

添付資料 有  無

目   的  普段あまり見ることのない町内の史跡等をめぐり、郷土の文化に触れることを目的

としています。「身近な信仰碑めぐり」では、町内にたくさんある石造物の中から、

先人に信仰されてきた身近な石碑をめぐります。

日   時  令和３年７月４日（日） 午前 9 時～11 時

内   容  プランＡ…身近な信仰碑をマイクロバスでめぐります。

         役場駐車場発  →  八乙女お堂跡  →  上古田南原墓地入口  →

           9:00      9:15～9:40        9:50～10:10

中曽根八幡社・無縁墓地周辺  →  役場駐車場着

10:20～50           11:00

対象・定員  町内在住の方 10 人（事前申込制） ※6 月 22 日（火）～ 申込受付開始

持 ち 物  帽子、水筒、筆記用具等

コロナ対策  ○新型コロナ感染防止のため、箕輪町内の方のみを対象とします。

         ○当日体調が悪い方は参加をご遠慮ください。

         ○マスクの着用、検温、消毒にご協力ください。

         ○感染防止のため、マイクロバスの窓を開けて運行します。

そ の 他  ○参加は無料です。

○２日前（７月２日）の上伊那地域の感染レベルがレベル３ならプランＡ、レベル

４の場合はプランＢに変更、レベル５の場合は中止いたします。

★プランＢの場合は 徒歩で博物館周辺の信仰碑をめぐります。

箕輪町役場 郷土博物館 プレスリリース

令和６年６月１６日 発信

教育委員会 箕輪町郷土博物館
(館長) 小池 弘郷 (担当)柴 秀毅
電 話：０２６５－７９－４８６０
ＦＡＸ：０２６５－７９－４８６０
Ｅ‐mail：hakubutsukan@town.minowa.lg.jp

「身近な信仰碑めぐり」の開催について

箕輪町

表題の件について、下記のとおり開催いたしますのでお知らせします。